
    

 
 

ПРАВИТЕЛЬСТВО САНКТ-ПЕТЕРБУРГА 

КОМИТЕТ ПО ЗДРАВООХРАНЕНИЮ 

П Р И К А З 

 

 

 

01.02.2016         № 127-п 
 

О предоставлении лицензий 

на осуществление медицинской деятельности 

 

 

 

 

 

 

 На основании Федерального закона от 04.05.2011 № 99-ФЗ  

«О лицензировании отдельных видов деятельности», Положения о лицензировании 

медицинской деятельности (за исключением указанной деятельности, 

осуществляемой медицинскими организациями и другими организациями, 

входящими в частную систему здравоохранения, на территории инновационного 

центра «Сколково»), утвержденного Постановлением Правительства Российской 

Федерации  от 16.04.2012 № 291, Закона Санкт-Петербурга от 20.06.2012 № 367-63 

«Об основах организации охраны здоровья граждан в Санкт-Петербурге», 

Положения о Комитете по здравоохранению, утвержденного постановлением 

Правительства Санкт-Петербурга от 27.12.2013 № 1070, 
 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Предоставить лицензии на осуществление медицинской деятельности 

юридическим лицам, действующие бессрочно с 01 февраля 2016 года, согласно 

приложению. 

  

2. Контроль  за выполнением приказа оставляю за собой. 
 

 

 

Председатель  Комитета       В.М.Колабутин 
 

 

 

 

 

 

 



              

                    Приложение к приказу  

Комитета по здравоохранению 

от 01.02.2016 № 127-п    

 

 

Перечень юридических лиц, которым предоставлены лицензии 

на осуществление медицинской деятельности 
 
 

 
 

  1. Общество с ограниченной ответственностью «Кабинет озонотерапии «Яков», 

сокращенное наименование: ООО «Кабинет озонотерапии «Яков», адрес места нахождения 

юридического лица: 197101, город Санкт-Петербург, улица Большая Монетная, дом 23, литер А, 

помещение 5Н. 

 ОГРН – 1157847316670; ИНН -7813231014, 

 Регистрационный номер дела 06458/15 от 24.12.2015. 

  Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 24.12.2015 № 3027-п. Сроки 

проведения проверки с 25.12.2015 по 29.01.2016. Проверка проведена 25.12.2015,  

акт проверки № 06458/15/Д. 

  Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 28.12.2015. № 3050-п.  

Сроки проведения проверки с 30.12.2015 по 03.02.2016. Проверка проведена 26.01.2016,  

акт проверки № 06458/15/В.  

Лицензия № ЛО-78-01-006518 на осуществление медицинской деятельности, действующая 

бессрочно с 01 февраля 2016 года.  

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ и услуг 

по адресу:  

 197101, город Санкт-Петербург, ул. Большая Монетная, д. 23, лит. А, часть пом. 5Н  

(комн. 1-4, 7, 10-13). 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной,  

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: сестринскому делу в косметологии; при оказании первичной специализированной  

медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: косметологии; организации 

здравоохранения и общественному здоровью; физиотерапии; 

  

 2. Общество с ограниченной ответственностью «ТРАНЗИТ», сокращенное 

наименование: ООО «ТРАНЗИТ», адрес места нахождения юридического лица: 191123, 

Российская Федерация, Санкт-Петербург, ул. Чайковского, дом 38/9, литер А, помещение 7Н.  

ОГРН – 1157847236161,    ИНН – 7841025782.   

Регистрационный номер № 06475/15 от 29.12.2015. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 30.12.2015 № 3100-п.  

Сроки проведения проверки с 31.12.2015 по 04.02.2016. Проверка проведена 31.12.2015,  

акт проверки № 06475/15/Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 11.01.2016 № 4-п.  

Сроки проведения проверки с 13.01.2016 по 09.02.2016. Проверка проведена 28.01.2016,  

акт проверки № 06475/15/В. 

Лицензия № ЛО-78-01-006519 на осуществление медицинской деятельности, действующая 

бессрочно с 01 февраля 2016 года.  

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ  

и услуг по адресам:   

191123, г. Санкт-Петербург, улица Чайковского, дом 38/9, литер А,  

часть пом. 7Н, комн. № 20, 24, 25, 28, 30.  

 При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 



медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: медицинскому массажу; сестринскому делу в косметологии; физиотерапии; при оказании 

первичной специализированной  медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: косметологии; физиотерапии. 

 

197374, г. Санкт-Петербург, улица Савушкина, дом 128, корпус 1, литер Б,  

часть пом. 36Н, комн. № 2, 8, 9, 15, 19.  

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, медико-

санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги): при оказании 

первичной  доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: медицинскому 

массажу; сестринскому делу в косметологии; физиотерапии; при оказании первичной  

специализированной  медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: косметологии; 

физиотерапии. 

 

3. Общество с ограниченной ответственностью «ТАБИЯ», сокращенное наименование  

ООО «ТАБИЯ», адрес места нахождения юридического лица: 198216, г. Санкт-Петербург,  

Ленинский пр-кт., дом 127, кв. 99.  

  ОГРН -1157847305516, ИНН – 7805324473, 

  Регистрационный номер № 06402/15 от 08.12.2015. 

 Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 10.12.2015 № 2721-п. Сроки 

проведения проверки с 11.12.2015 по 15.01.2016. Проверка проведена 14.12.2015, акт проверки  

№ 06402/15/Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 14.12.2015 № 2747-п. Сроки 

проведения проверки с 16.12.2015 по 20.01.2016. Проверка проведена 20.01.2016, акт проверки  

№ 06402/15/В.  

Лицензия № ЛО-78-01-006520 на осуществление медицинской деятельности, действующая 

бессрочно с 01 февраля 2016 года.  

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ и услуг 

по адресу: 

 г. Санкт-Петербург, бульвар Новаторов, д. 8, лит. А, пом. 13Н.  

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: медицинскому массажу; сестринскому делу в косметологии; физиотерапии; при оказании 

первичной специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: акушерству и гинекологии (за исключением использования вспомогательных репродуктивных 

технологий); дерматовенерологии; косметологии; организации здравоохранения и общественному 

здоровью; функциональной диагностике; физиотерапии.  

 

4. Общество с ограниченной ответственностью «Медико-Санитарный Холдинг  

«Знак Качества СПб», сокращенное наименование ООО «МСХ «Знак Качества СПб»,  

адрес места нахождения юридического лица: 198216, г. Санкт-Петербург, Ленинский пр-кт.,  

дом 127, кв. 99.  

  ОГРН -1157847346920, ИНН – 7842067915, 

  Регистрационный номер № 06450/15 от 22.12.2015. 

 Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 24.12.2015 № 3027-п. Сроки 

проведения проверки с 25.12.2015 по 29.01.2016. Проверка проведена 28.12.2015, акт проверки  

№ 06450/15/Д. 



 Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 28.12.2015 № 3050-п. Сроки 

проведения проверки с 30.12.2015 по 03.02.2016. Проверка проведена 29.01.2016, акт проверки  

№ 06450/15/В.  

Лицензия № ЛО-78-01-006521 на осуществление медицинской деятельности, действующая 

бессрочно с 01 февраля 2016 года.  

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ и услуг 

по адресу: г. Санкт-Петербург, Большая Московская улица, д. 1-3, лит. А, помещение 19Н. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: сестринскому делу; при оказании первичной специализированной медико-санитарной помощи 

в амбулаторных условиях по: гигиеническому воспитанию. При проведении медицинских 

осмотров, медицинских освидетельствований и медицинских экспертиз организуются  

и выполняются следующие работы (услуги): при проведении медицинских осмотров  

по: медицинским осмотрам (предрейсовым, послерейсовым); медицинским осмотрам 

(предсменным, послесменным). 

 

5. Общество с ограниченной ответственностью «Медицинский центр «Атлант», 
сокращенное наименование: ООО «Медицинский центр «Атлант», адрес места нахождения 

юридического лица: 198095, г. Санкт-Петербург, ул. Ивана Черных, д. 1, литер А, помещение 8Н.  

ИНН - 7805329150, ОГРН - 1157847367875 

Регистрационный номер дела 06488/15 от 29.12.2015. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 30.12.2015 № 3100-п. Сроки 

проведения проверки с 31.12.2015 по 04.02.2016. Проверка проведена 11.01.2016, акт проверки  

№ 06488/15/Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 11.01.2016 № 4-п. Сроки 

проведения проверки с 13.01.2016 по 09.02.2016. Проверка проведена 29.01.2016, акт проверки  

№ 06488/15/В. 

Лицензия № ЛО-78-01-006522 на осуществление медицинской деятельности, действующая 

бессрочно с 01 февраля 2016 года.  

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ 

(услуг) по адресу: 198095, г. Санкт-Петербург, улица Ивана Черных, д. 1, лит. А, ч. пом. 8Н  

(пом. 4-11). 

 При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной,  

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: медицинскому массажу; сестринскому делу; физиотерапии; при оказании первичной 

врачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: педиатрии; терапии;  

при оказании первичной специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных 

условиях по: мануальной терапии; неврологии; нейрохирургии; организации здравоохранения  

и общественному здоровью; ревматологии; физиотерапии; эндокринологии. 

 

6. Общество с ограниченной ответственностью «Аурум Дент», сокращенное 

наименование: ООО «Аурум Дент», адрес места нахождения юридического лица: Российская 

Федерация, 194214, Санкт-Петербург, проспект Энгельса, дом 71, литер А, помещения 406, 407.  

ИНН - 7802541800, ОГРН - 1157847324656 

Регистрационный номер дела 06481/14 от 29.12.2015. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 30.12.2015  

№ 3100-п. Сроки проведения проверки с 31.12.2015 по 04.02.2016. Проверка проведена 11.01.2016, 

акт проверки № 06481/15/Д. 



Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 11.01.2016  

№ 4-п, сроки проведения проверки с 13.01.2016 по 09.02.2016. Проверка проведена 27.01.2016, акт 

проверки № 06481/15/В. 

Лицензия № ЛО-78-01-006523 на осуществление медицинской деятельности, действующая 

бессрочно с 01 февраля 2016 года.  

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ 

(услуг) по адресу:  

194214, Санкт-Петербург, проспект Энгельса, дом 71, литер А, помещения 406, 407. 

 При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной,  

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: стоматологии ортопедической.  

 

 7. Обществу с ограниченной ответственностью «МедКлиник», сокращенное 

наименование: ООО «МедКлиник», адрес места нахождения юридического лица: Российская 

Федерация, 197183, город Санкт-Петербург, Приморский проспект, дом 61, квартира 7. 

ИНН - 7814243654, ОГРН - 1157847202776 

Регистрационный номер дела 06501/15 от 14.01.2016. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 14.01.2016  

№ 30-п. Сроки проведения проверки с 15.01.2016 по 11.02.2016. Проверка проведена 18.01.2016, 

акт проверки № 06501/15/Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 18.01.2016  

№ 4-п, сроки проведения проверки с 20.01.2016 по 16.02.2016. Проверка проведена 29.01.2016,  

акт проверки № 06501/15/В. 

Лицензия № ЛО-78-01-006524 на осуществление медицинской деятельности, действующая 

бессрочно с 01 февраля 2016 года.  

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских  

работ (услуг) по адресу:  

191011, Санкт-Петербург, Невский проспект, д. 44, литера А, помещение 38Н. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной,  

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: медицинскому массажу; сестринскому делу в косметологии; физиотерапии; при оказании 

первичной специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: дерматовенерологии; косметологии; мануальной терапии; пластической хирургии; 

физиотерапии. 

 

 

 

 


